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Av herr Svanström, om åtgärder för inkomstlikställighet för jord
brukare.

En fortgående strävan att genom storleksrationalisering och på annat sätt 
tillförsäkra de svenska jordbrukarna förbättrade ekonomiska förutsättningar 
är säkerligen ur många synpunkter önskvärd och riktig. Emellertid vore det 
fel att förutsätta att ingen rationalisering skett. Det synes snarare troligt att 
många andra näringsgrenar och yrken har en del att lära av jordbruket. Nu 
begär man många gånger rent omänskliga arbetsinsatser av jordbrukarna, 
medan man samtidigt tar som självklart att standardstegringen skall medge 
förkortad arbetstid i de flesta andra yrken.

Ur beredskapssynpunkt torde ett rikt differentierat jordbruk med både små 
och stora jordbruk vara en stor tillgång. De större jordbrukens mera omfat
tande maskinpark kompletterar i ett sådant läge småjordbrukens större till
gång till arbetskraft. Försörjningsberedskapen är en avgörande del av total
försvaret, och endast ett livskraftigt inhemskt jordbruk kan skänka trygghet 
vid eventuell avspärrning. Alla länder inser detta och handlar därefter.

Även under normala förhållanden måste en tillräckligt stor jordbrukspro
duktion inom landet vara en säkerhet för att konsumenterna kan få livsmedel 
till hyfsade priser. Erfarenheter från tillfälliga bristsituationer, t. ex. i fråga 
om potatis, liksom sockerpriset utgör allvarliga påminnelser om att det inte 
alltid är så lätt ”att köpa billiga livsmedel utifrån”.

Försörjningsläget ute i världen, där stora delar av jordens befolkning svälter, 
torde väl också ställa moraliska krav på vårt land med dess höga levnads
standard. Det kan knappast ur den synpunkten försvaras att vi med flit 
begränsar vår livsmedelsproduktion.

För att ge livskraft och framtidstro åt svenskt jordbruk är det angeläget att 
regering och riksdag uppfyller sina löften om likställighet i inkomsthänseende.

Med hänvisning till ovanstående synpunkter föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 

snara åtgärder för att förverkliga den jordbrukspolitiska mål
sättningen att ge jordbrukarna inkomstlikställighet.

Stockholm den 23 januari 1964
Ivan Svanström


